
Jak na PCR testy
Stav ke dni 28. 4. 2021, pro závody SJI a možná i další…



Možnosti

▪ BIOCEV/GENECORE (Vestec u Prahy), zajišťujeme 

logistiku, cena za test 350 Kč

▪ SPADIA (Brno, Ostrava, možná ještě někde), cena za test 

také 350 Kč, poolování s 1 odběrem pro všechny 

varianty, logistika méně náročná

▪ Pilotní projekt Brno (Elizabeth Pharmakon, poolování

dvoukrokové, zajišťuje Honza Fiala)

▪ Vše plně hradí ČSOS



KDO?

▪ Zatím řešíme jen první akci, víkend 8. – 9. 5. (SJI). Pokud 

bude povinnost testů v platnosti i nadále, počítáme se 

zájemci i pro další akce.

▪ Pro zájemce o svazem hrazené testování je připraven 

Google formulář, který je třeba velmi pečlivě vyplnit. 

Otázky obsahují návod, je to administrativa napojená na 

registraci testování, velmi to ulehčí práci koordinátorům.

https://drive.google.com/file/d/1Fv7L0MkjPo-

A7gnn7bqaDSVSQdizHQb_/view?usp=sharing

▪ Vyplňují jej samozřejmě jen přihlášení závodníci s právem 

startu a pořadatelé (jen Ti, kteří jsou vyzváni ředitelem 

závodu nebo pověřenou osobou!).

▪ Na závěr zájemci uvádějí místo, kde by chtěli odevzdat 

vzorek.

▪ Termín vyplnění do pátku 30. 4., 20:00 hod., abychom 

mohli odhadnout počty setů k distribuci na VH dne 1.5.

https://drive.google.com/file/d/1Fv7L0MkjPo-A7gnn7bqaDSVSQdizHQb_/view?usp=sharing


Koordinace

▪ Koordinátory definitivně určí v oblastech na základě

těžiště množiny zájemců i na základě dalších faktorů

šéfové TSM ve spolupráci s vedením krajů/oblastí 

během víkendu. Již na SS-OB a VH-ČSOS dne 1.5. však 

budou muset být určeným koordinátorům předány 

testovací sety.

▪ Koordinátoři nepotřebují čtečku kódů pro vzorky, budou 

potřebovat jen nesnímatelné samolepicí cenovky, na 

které budou psát registrační čísla testovaných osob a 

označovat tak odevzdané odběry.

▪ Kódy a spárování proběhne až na sekretariátu



Kdy odběry,
kdy odevzdání

▪ Odběry se oficiálně musí uskutečnit během čtvrtka 6. 5.

▪ Podrobný návod k odběru vzorků bude zveřejněn.

▪ Vzorků pro otestování v Praze musí být doručeny na 

sekretariát ČSOS nejpozději do čtvrtka 6. 5., 21:00 hod.

▪ Neoficiálně mohou odlehlejší účastníci testování 

výjimečně odebrat/odevzdat vzorek již ve středu 5. 5.

(stáří vzorku 72 hodin je pro laboratoř maximální a 

riskujete horší kvalitu výsledku testu).

▪ V případě vyšších teplot vzorky skladujte v piknikovém 

boxu s chladicími vložkami (hlavně pozor na odložení 

do auta s 60 stupni !!)


